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Kasia mistrzynią Polski
Reprezentantka SLKS Olimpijczyk 
Jeżewo Katarzyna Rajkowska zosta-
ła mistrzynią Polski kadetek w grze 
pojedynczej w tenisie stołowym. To 
olbrzymi sukces wychowanki An-
drzeja Nadrowskiego. 

STR. 13

Ostatnie pożegnanie 
Zdzisława Kujawy

Przez ponad pół wieku pracował w 
służbie zdrowia. Leczył wielu miesz-
kańców powiatu sierpeckiego. W 
pamięci tych, którzy go znali, pozo-
stanie jako życzliwy, wrażliwy czło-
wiek. � STR. 10

I Gminny Turniej Kół 
Gospodyń Wiejskich

W Szkole Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Goleszynie odbył się I 
Gminny Turniej Kół Gospodyń Wiej-
skich pod hasłem: „Zdrowo na ludo-
wo”.� STR. 14

Na sygnale 
25-latek z powiatu sierpeckiego zo-
stał zatrzymany przez policjantów 
za stosowanie przemocy wobec ro-
dziców oraz znęcanie się nad psem. 
Grozi mu do 5 lat pozbawienia wol-
ności. 

STR. 3

To była miłość 
od pierwszego 
wejrzenia
Wystarczyła chwila, by uporządkowane 
życie państwa Kalinowskich i trójki ich 
dzieci zmieniło się diametralnie. Miłość 
znalazła własną drogę, by dotrzeć i 
otworzyć serca na nowego członka rodziny. 
O rodzicielstwie zastępczym rozmawiamy z 
RENATĄ KALINOWSKĄ. STR. 7

W 1927 r., kiedy zakładano Okręgową Spółdzielnię Mleczarską 
w Sierpcu, chyba nikt nie spodziewał się, że będzie to jeden z 

największych polskich zakładów mleczarskich, którego wyrobami 
zajadają się smakosze na całym świecie. STR. 8-9

Sierpecka Mleczarnia stawia na ciągły rozwój
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Ostatnie 
pożegnanie 
Zdzisława Kujawy
Przez ponad pół wieku praco-
wał w służbie zdrowia. Leczył 
wielu mieszkańców powiatu 
sierpeckiego. W pamięci tych, 
którzy go znali, pozostanie 
jako życzliwy, wrażliwy czło-
wiek. 

Zdzisław Kujawa urodził się 6 li-
stopada 1937 r. w Kisielewie. Zmarł 
5 maja 2023 r. Jako młody lekarz 
rozpoczął pracę na Mazurach. Jed-
nak większość swojego życia zawo-
dowego spędził w Sierpcu, pracując 
w podstawowej opiece zdrowotnej i 
szpitalu. Angażował się w prace Pol-
skiego Czerwonego Krzyża. Przez 17 
lat pełnił funkcję kierownika Gmin-
nego Ośrodka Zdrowia w Gójsku, 
był również kierownikiem Ambula-

torium Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu i kierownikiem Przychodni 
Kolejowej w Sierpcu.

W roku 1988 krótko sprawował 
funkcję zastępcy dyrektora ZOZ 
w Sierpcu, z której zrezygnował na 

rzecz powrotu do aktywnego lecze-
nia pacjentów w rejonie. Jako lekarz 
uczestniczył w wielu wydarzeniach 
sportowych w Sierpcu, pomagając 
tym, którzy ulegali kontuzjom.

Był człowiekiem pasji. Dużo po-

dróżował. Zdobył uprawnienia sę-
dziego bokserskiego. Był myśliwym. 
Należał do Koła Łowieckiego ,,Lew”.

Został pochowany na cmentarzu 
parafialnym w Borkowie Kościelnym 
9 maja 2023 r.� OPR. M
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Filary 
macierzyństwa

Podobno matka też człowiek, tak mówią 
na mieście i w internecie. Tak, wiem, zdaję so-
bie sprawę, że ludzie różne rzeczy mówią. Takie 
poprawne politycznie, które pasują do wyobra-
żeń. Po wielu rozmowach, kilkunastu godzinach 
przeglądania różnych stron o urokach macie-
rzyństwa postanowiłam, że spróbuję stworzyć 
listę filarów macierzyństwa, które pozwalają 
przetrwać kobiecie mającej dzieci od jednego 
Dnia Matki do drugiego. 

Pierwszym, niektórzy twierdzą, że najważ-
niejszym, jest kawa. Bez kawy nie da się nor-
malnie przeżyć dnia, który zaczyna się w oko-
licach północy („mamusiu, boję się sama spać, 
bo pod moim łóżkiem siedzi potworny potwór 
z zębami w szklance, takimi jak ma dziadek”), 
a kończy o dwudziestej pierwszej trzydzieści 
(„ups! Zapomniałem powiedzieć, że pani na 
jutro kazała przynieść dziesięć kasztanów, pięć 

liści klonu i siedemdziesiąt 
cztery różne gatunki suszo-
nych kwiatów”). Tworząc 
mamę, zadbano zatem, aby 
miała odpowiedni zapas 
paliwa, by znieść wszelkiego 
rodzaju biegunki, okrzyki, 
potrzeby, pragnienia, smutki. 
Bez kawy (prawie wszystkie 
pytane tak twierdziły. Jedna się 
wyłamała, ale ekspres akurat oddała 
do naprawy i szukała dobrej wymów-
ki, że go nie potrzebuje) absolutnie nie da się 
przeżyć. Rodzaj kawy, sposób przyrządzania, 
a nawet temperatura pitego napoju nie mają 
znaczenia. Ważne, że jest, że można na chwilę 
usiąść (ewentualnie postać w jednym miejscu) 
i wziąć łyk, poczuć jak płyn dostaje się do gar-
dła… Wtedy podobno prawie żadne „Mamo!!!” 
nie jest w stanie zabrać owej cudownej chwili 
nirwany. Osobiście nigdy nie doświadczyłam ta-
kiego stanu związanego z piciem kawy, ale matki 
przecież wiedzą lepiej.

Drugim filarem macierzyństwa jest magia. 
Ponoć każdy rodzaj jest wskazany, pożądany i ni-
gdy nie wiadomo, kiedy się przyda. Niektóre za-

klęcia działają samoistnie. Nie 
trzeba ich głośno wypowia-
dać, a czary się dzieją. Może 
np. nasze dziecko przyjść i 
powiedzieć  „Mamo, jestem 
już duża, wywal wszystkie 

smoczki. Tylko dzidziusie 
jak Paulinka (córka sąsiadki) 

mają smoczki”. Są też takie za-
klęcia, które uporczywie trzeba 

powtarzać: „odrób lekcje”, „umyj 
zęby”, „schowaj zabawki”, a skutek 

bywa mizerny. Matki zdecydowanie muszą być 
dzielnymi czarownicami, no dobrze, wróżkami. 

Trzecim filarem jest znajomość języków 
obcych i to takich, których tłumaczeń nie znaj-
dziesz w necie. Zaczyna się od umiejętności 
odróżnienia kopnięć, potem płaczu, w końcu 
dziwnych tworów języków, w których zabur 
oznacza arbuza, kateki — skarpetki, a kociel-
da — czekoladę. Z wiekiem wcale nie robi się 
łatwiej. ,,Pzdr” znaczy pozdrawiam, ale ,,bij w 
tajgę banany prostować i pompować szyszki” 
to zwykłe odejdź, a jak padnie ,,discovery chan-
nel” to trzeba wiedzieć, że chodzi o geografię. 
Jak matka ma pecha, to trafi na takie wspaniałe 

dziecko, które jako dorosły wpadnie w towarzy-
stwo komputerowców czy innych takich i musi 
przyswoić co to deadline (termin końcowy wy-
konania czegoś), ASAPY (najszybciej jak się da) 
czy brejnstormować (burza mózgów). No cóż, 
języki obce trzeba znać. 

Wśród filarów niektóre mamy wymieniają 
ojca dziecka, męża, partnera, babcie i dziadków. 
Jedna nawet mówiła o cudownej sąsiadce Eli. 
Warto też zaprzyjaźnić się z miejscami, gdzie da 
się podrzucić dzieci — takie przedszkole albo 
szkoła gwarantują kilka godzin bez „mamo!”. 

Podsumowując, matka to jednak człowiek. 
Najwięcej praw ma 26 maja, kiedy to dostaje 
laurki, kwiaty, prezenty (czasem nawet cały sło-
ik kawy rozpuszczalnej tylko dla siebie) i może 
nawet zachlipać jawnie. Przysługuje jej nawet 
wtedy położenie się na kanapie do czasu, kiedy 
okaże się, że coś tam się zgubiło albo niecnie i 
podstępnie krasnoludki schowały. Także wszel-
kie wcześniejsze niedogodności tego dnia zosta-
ją zdecydowanie nadrobione i można spokojnie 
naładować akumulatory na przeżycie do kolej-
nego święta. 

Wszystkiego dobrego dla mam!
ANNA MATUSZEWSKA

Ze starego 
albumu 
Zdjęcie z pierwszej komunii 
świętej otrzymaliśmy od Barbary 
Czachorowskiej. Zostało wykonane 
przed Publiczną Szkołą Powszechną 
im. Adama Mickiewicza w Sierpcu w 
latach czterdziestych XX wieku. 



Znęcał się nad rodzicami i psem
Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w 

Sierpcu otrzymali zgłoszenie o mężczyźnie, który sto-
suje przemoc psychiczną wobec rodziców oraz znęca 
się nad swoim psem. Informacja potwierdziła się. Na 
miejscu byli przerażeni rodzice oraz wycieńczony i 
zaniedbany pies. Zwierzę miało widoczne obrażenia 
na ciele. Nie reagowało na wołanie, było wystraszo-
ne i nie mogło się poruszać. Mundurowi natychmiast 
powiadomili odpowiednie służby i zwierzak trafił pod 
opiekę weterynarza. Sprawca został zatrzymany w po-
licyjnym areszcie. Policjanci ustalili, że 25-latek znęcał 
się nie tylko nad zwierzęciem, ale także nad swoimi ro-
dzicami. Prokurator na wniosek Policji wobec podej-
rzanego zastosował środek zapobiegawczy w postaci 
dozoru policji, zakazu zbliżania się do rodziców oraz 
natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowane-
go mieszkania.

Za swoje czyny mężczyzna odpowie przed sądem. 
Grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

Poszukiwany trafił do ZK
Policjant z Wydziału Ruchu Drogowego z sierpec-

kiej komendy zatrzymał do kontroli drogowej volvo, 
ponieważ kierowca przekroczył dozwoloną prędkość. 
Po sprawdzeniu w policyjnej bazie danych okazało się, 
że 27-latek posiada czynny zakaz prowadzenia pojaz-
dów mechanicznych oraz jest poszukiwany w związku 
z nakazem wydanym przez Sąd Rejonowy w Białej 
Podlaskiej do odbycia kary 2 lat i 10 miesięcy pozba-
wienia wolności za przestępstwa narkotykowe.

Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym aresz-
cie, skąd doprowadzono go do najbliższego Zakładu 
Karnego. 27-latek za złamanie zakazu odpowie przed 
sądem. Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Zbyt szybko
Kolejne osoby straciły prawo jazdy i muszą zapła-

cić wysokie mandaty za to, że przekroczyły dozwoloną 
prędkość, kierując pojazdami. 

W Gójsku policjanci z sierpeckiej drogówki za-
trzymali do kontroli drogowej kierowcę audi. Powo-
dem zatrzymania było przekroczenie prędkości. Po-
miar wskazał 114km/h w miejscu, gdzie obowiązuje 
50km/h.

Kierujący stracił prawo jazdy na trzy miesiące. Zo-
stał ukarany wysokim mandatem w kwocie 2000 zło-
tych, a na jego konto trafiło 14 punktów.

W Antoniewie policyjny miernik prędkości wska-
zał, że kobieta jechała volvo z prędkością 113 km/h, 
chociaż na tym odcinku drogi obowiązywało ograni-
czenie do 50 km/h. Za rażące przekroczenie dopusz-
czalnej prędkości w terenie zabudowanym 36-letnia 
mieszkanka powiatu sierpeckiego straciła prawo jazdy 
na trzy miesiące. Kobieta została ukarana mandatem w 
wysokości 2000 zł oraz 14 punktami karnymi.

Policjanci przypominają, że jeżeli osoba, której za-
trzymano dokument prawa jazdy, w okresie 3 miesięcy 
po raz kolejny zostanie zatrzymana w takich okoliczno-
ściach przez policjantów, czas zatrzymania dokumentu 
wydłużony zostanie do 6 miesięcy. Kolejne zatrzyma-
nie za kierownicą wiąże się z cofnięciem uprawnień i 
koniecznością ponownego zdawania egzaminu.

Kieszonkowiec na rynku
Sierpeccy policjanci zostali powiadomieni o kra-

dzieży portfela na targowisku miejskim w Sierpcu. 
Sprawcy wykorzystali nieuwagę mieszkanki powiatu 
sierpeckiego robiącej zakupy. 68-letnia seniorka osza-
cowała straty na ponad 180 złotych. 

Targowisko miejskie i zatłoczone sklepy to naj-
częstsze miejsca, gdzie odnotowuje się kradzieże kie-
szonkowe. Złodzieje wykorzystują zamieszanie i tłok, 
często tworzony przez nich samych, żeby ułatwić sobie 
działanie. Policjanci proszą o wzmożoną czujność oraz 
ostrożność podczas zakupów.

OPR. NA PODST. INFORMACJI KPP SIERPC

reklama

3

Po raz drugi odbył się dzień otwar-
ty w sierpeckiej komendzie policji 
pod hasłem „Zostań policjantem 
na Mazowszu”. Można było zoba-
czyć, jak wygląda areszt, postrze-
lać na strzelnicy, porozmawiać z 
policjantami, zasiąść za kierowni-
cą radiowozu. 

Organizatorami wydarzenia byli po-
licjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu przy wsparciu lokalnych sa-
morządów. Strażacy z Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Sierpcu uczyli udzielania 
pierwszej pomocy. Policjanci z Oddziału 
Prewencji Policji w Płocku prezentowali 
sprzęt używany w ich oddziale. Atrakcję 
stanowił bezzałogowy statek powietrzny 
pokazany przez policjantów z Komendy 
Miejskiej Policji w Płocku. Dużym zain-
teresowaniem cieszyła się walizka wraz z 
wyposażeniem technika kryminalistyki, 
którą zawsze zabiera na miejsce zdarze-
nia. Policjant omówił i zaprezentował 
technikę pobierania odcisków palców. 
Przewodnik policyjnego psa prezentował 
umiejętności swojego czworonożnego 

kompana oraz przypomniał 
najmłodszym, jak być bez-
piecznym w kontakcie z 
obcym zwierzęciem. Na 
stoisku profilaktycznym 
dzielnicowi mówili o zagro-
żeniach związanych z nar-
kotykami, używkami, w cy-
berprzestrzeni oraz zjawisku 
hejtu i mowie nienawiści. 
Uczestnicy pikniku mogli 
skorzystać z symulatora jaz-
dy motocyklem oraz gogli 
profilaktyczno-edukacyj-
nych. Dla odwiedzających 

udostępniona była strzelnica, a licznie 
przybyłe klasy o profilach mundurowych 
(w tym klasy policyjne) mogły skorzy-
stać z krótkiego szkolenia strzeleckiego 
prowadzonego przez zawodowych in-
struktorów z doświadczeniem bojowym 
wyniesionym z Samodzielnego Podod-
działu Antyterrorystycznego Policji.

Członkowie Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji IPA zaprezento-
wali mundury z okresu międzywojen-
nego oraz wszystkim zainteresowanym 
historią policji opowiadali o trudnej 
służbie w tamtych czasach. W sierpeckiej 
komendzie gościł autor książki „Płocka 
Policja okresu międzywojennego” Adam 
Łaszczewski.

Odbył się też pokaz umiejętności 
uczniów szkoły mundurowej Feniks z 
Płocka.

Kuchnia polowa przyciągała zapa-
chami policyjnej grochówki, kiełbasy, bi-
gosu, chleba ze smalcem i ogórkami. Na 
dzieci zaś czekała wata cukrowa, popcorn 
i ciastka.

OPR. M

NA SYGNALE
Dzień otwarty w 
sierpeckiej komendzie 
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Międzynarodowy Dzień 
Pielęgniarek i Położnych 
obchodzony jest 12 
maja. Święto zostało 
ustanowione przez 
Międzynarodową Radę 
Pielęgniarek (ICN) na 
Kongresie w Meksyku 
w 1973 roku. Tego 
samego dnia przypada 
rocznica urodzin Florence 
Nightingale, prekursorki 
nowoczesnego 
pielęgniarstwa.

Starosta Sierpecki Andrzej Cze-
śnik, wicestarosta Sławomir Olejni-
czak, przewodniczący Rady Powiatu 
Przemysław Burzyński oraz radni po-
wiatowi Ewa Nowakowska, Wojciech 
Rychter, Zbigniew Kopczyński i Pa-
weł Pakieła odwiedzili sierpecki szpi-
tal ze słodkim upominkiem dla perso-
nelu medycznego, który każdego dnia 
troszczy się o zdrowie mieszkańców 
naszego powiatu. 

— Bardzo dziękujemy wszystkim 
pielęgniarkom i położnym za cięż-
ką pracę, a także składamy życzenia 
zdrowia, pomyślności oraz satysfakcji 
z pracy — powiedział starosta.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Będzie nowe 
boisko!

W ramach pierwszego naboru do 
programu budowy przyszkolnych hal 
sportowych Powiat Sierpecki otrzy-
mał dofinansowanie w kwocie 2 600 
000 zł ze środków budżetu państwa 
— Program Olimpia — na budowę 
nowego boiska wielofunkcyjnego 

wraz z zadaszeniem o stałej konstruk-
cji przy Zespole Szkół nr 2 w Sierpcu. 

Celem Programu Olimpia jest 
poprawa dostępu do nowoczesnej 
przyszkolnej infrastruktury sporto-
wej. Ma on za zadanie poprawę do-
stępu do infrastruktury sportowej w 
szczególności dzieci, ale wpłynie rów-
nież na sportowy rozwój młodzieży 
oraz aktywność fizyczną osób z pozo-
stałych grup wiekowych.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Święto pielęgniarek  
i położnych

Biegam, bo lubię

Na terenie Stanicy Harcerskiej w 
Słupi odbyły się XIX Rejonowe Biegi 
Przełajowe „Biegam, 
bo lubię” zorganizo-
wane przez SOSW w 
Sierpcu pod patrona-
tem Starosty Sierpec-
kiego. W zawodach 
wzięli udział ucznio-
wie ze zróżnicowa-
nymi niepełnospraw-
nościami z Sierpca, 
Mocarzewa, Rypina, 
Mławy, Gostynina i 
Płocka. Biegali na dy-
stansach od 150 do 

800 metrów w zależności od kategorii 
wiekowej i stopnia niepełnosprawno-
ści.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Strażackie 
zebranie 
W sali konferencyjnej 
w Starostwie Powiato-
wym w Sierpcu  odby-
ło się zebranie podsu-
mowujące działalność  
OSP z terenu powiatu 
sierpeckiego  za rok 
2022. 

W spotkaniu uczestni-
czyli starosta sierpecki An-
drzej Cześnik, wicestarosta 
Sławomir Olejniczak, prze-
wodniczący Rady Powiatu Przemy-
sław Burzyński, zastępca komendanta 
PSP st. bryg. Paweł Sekulski, prezes 
Powiatowego Związku OSP RP Ka-
mil Różański oraz członkowie Zarzą-
du Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Sierpcu. Podczas zebrania omówio-
no analizę stanu wydatkowania środ-
ków budżetowych gmin z terenu po-
wiatu sierpeckiego przeznaczonych 
w 2022 r. na dofinansowanie działal-
ności OSP. Przedstawiono informa-

cję Komendanta 
P o w i a t o w e g o 
PSP w Sierpcu o 
aktualnej sytuacji 
pożarowej i miej-
scowych zagro-
żeniach powiatu 
sierpeckiego ze 
s z c z e g ó l n y m 
uwzględnieniem 
udziału OSP w 
akcjach ratowni-
czo-gaśniczych. 
Zapoznano się z 
możl iwościami 
pozyskania środ-
ków przeznaczo-

nych na dofinansowanie OSP w ra-
mach MSWiA i KSRG w roku 2023 
oraz komunikatem o złożonych wnio-
skach na świadczenie emerytalne dla 
druhów OSP. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU
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Złota sztafeta ze 
Szczutowa
Biegacze z klubu Szczutowo Biega 
zostali najlepszą sztafetą w maratoń-
skim biegu Ekiden podczas DOZ Ma-
raton Łódź 2023. 

W sztafecie Ekiden startowało osiem-
dziesiąt sześć sześcioosobowych zespołów. 
W barwach Szczutowo Biega pobiegli Kamil 
Poczwardowski, Piotr Mariański, Marcin No-
wakowski, Krystian Górski, Kacper Górski, 
Rafał Kępczyński. Zawodnicy pokonali dy-
stans 42 192 m w łącznym czasie 2 godziny 
31 minut 12 sekund i zwyciężyli w drużyno-
wych zmaganiach. 

SZCZUTOWO BIEGA

Grupa uczniów Szkoły Podstawowej w 
Szczutowie  razem z opiekunami wyruszy-
ła do Grecji w ramach realizacji programu 
Erasmus+. Zgodnie z założeniami projektu 
,,Make a good start for your life – eat like a 
pro” szczutowianie odwiedzili Zagrafeio 
School Loannina.

W podróż udali się samolotem z Modlina na wy-
spę Korfu, później płynęli promem z Korfu do Igume-
nitsa i jechali busem z Igumenitsa do Ioanniny. Korzy-
stając z okazji, w drodze do Ioanniny zwiedzili stolicę 
wyspy Korfu i podziwiali uroki greckiej przyrody pod-
czas półtoragodzinnej przeprawy promem po Morzu 
Jońskim wzdłuż wybrzeża.

Czas spędzony w siedzibie projektowych partne-
rów podzielony był pomiędzy pracę nad projektem 
oraz spotkania kulturowe w dużej polsko-grecko-tu-
reckiej grupie.

Uczniowie, wykorzystując znajomość języka an-
gielskiego, poznali się bliżej ze swoimi greckimi kole-
żankami i kolegami, wymieniali się informacjami na 
temat historii i kultury krajów, a przy tym świetnie się 
bawili.

Jednym z punktów programu wizyty w Ioanninie 
był wyjazd do Zagrochorii i greckiego ,,Wielkiego 
Kanionu Vikos”. Zagrochoria to zespół 46 małych, 
kamiennych wiosek, mistrzowsko zbudowanych mo-
stów i klasztorów w górach. Podziwiano wysokie góry, 
dziewicze lasy i imponujące wąwozy. 

Ciężko było rozstawać się z gościnną Grecją i no-
wymi przyjaciółmi. Na szczęście to nie koniec pro-
gramu. Kolejna wizyta odbędzie się na początku paź-
dziernika 2023 r. w Turcji, w mieście Kayseri.

SP SZCZUTOWO 

Sztuczna 
inteligencja i 
przedszkola
Szkoła Podstawowa w 
Szczutowie uczestniczy 
wraz z partnerami z Tur-
cji, Chorwacji, Portugalii, 
Czech i Bułgarii w projek-
cie naukowym Erasmus+ 
Partnerstwa współpracy 
KA220 „DEAR FUTURE” 
„Dream, Engage, Act & 
React 4 the future”. 

Głównym celem projektu 
jest edukowanie nauczycieli 
przedszkolnych, jak uczyć i pro-
mować sztuczną inteligencję 
(AI) w edukacji przedszkolnej 
za pomocą nowatorskiego po-
dejścia, poprzez interaktywne 
opowiadanie historii oparte na 
grach (GIS). Dzieci ze Szko-
ły Podstawowej w Szczutowie 
bardzo aktywnie i z wielkim za-
interesowaniem biorą udział w 
takich zajęciach, fascynując się, 
a zarazem bawiąc nowoczesną 
technologią.

Na początku realizacji pro-
jektu zaplanowano i podzielono 
zadania pomiędzy partnerów. 
Z każdej instytucji przedsta-
wiciele (Bułgaria, Chorwacja, 
Portugalia, Czechy, Polska oraz 
Turcja) uczestniczą w spotka-
niach, konferencjach, a także w 
naradach online. Podczas spo-
tkań uzgadniane są istotne kwe-
stie dotyczące realizacji zadań i 
działań projektowych. Wszyscy 
partnerzy wymieniają się uwa-
gami, pomysłami, wiedzą i swo-
im doświadczeniem. Dyrektor 
oraz nauczyciele SP w Szczuto-
wie uczestniczyli już w ramach 
projektu w międzynarodowych 
spotkaniach w Turcji, Chor-
wacji, Bułgarii oraz w Learning 
Teaching Activities w Portuga-
lii, gdzie analizowane były wy-
pracowane rezultaty projektu 
w postaci programu nauczania 
dla przedszkoli opartego na 
opowiadaniu historii poprzez 
gry, prezentowane były zajęcia 
z dziećmi przy zastosowaniu 
sztucznej inteligencji oraz oma-
wiano kurs szkoleniowy dla na-
uczycieli.

SP SZCZUTOWO

Mobilne 
Laboratoria 
Przyszłości
19 maja w Szkole Podstawowej 
w Gójsku odbyły się warsztaty 
w ramach projektu „Mobilne 
Laboratoria Przyszłości”.

Laboratoria Przyszłości to naj-
większy w Polsce projekt eduka-
cyjno-technologiczny, w którym 
uczestniczy szkoła z Gójska. Ekipa 
edukatorów wyposażona była w nie-
zbędny sprzęt i materiały do przepro-
wadzenia zajęć z uczniami. Konieczne 
było udostępnienie dwóch sal przez 
szkołę, w których przez 4 godziny 
lekcyjne edukatorzy Laboratoriów 
Przyszłości prowadzili zajęcia. Do 
udziału w ćwiczeniach zostali zapro-
szeni uczniowie (delegaci) z klas 4 – 8. 
Każda grupa liczyła ok. 15 osób (wy-
mogi zajęć). Uczniowie wzięli udział 
w warsztatach: Druk 3D oraz sztuczna 
inteligencja.� SP GÓJSK 

Z wizytą  
w Grecji
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Wystarczyła chwila, by 
uporządkowane życie 
państwa Kalinowskich i 
trójki ich dzieci zmieniło 
się diametralnie. 
Miłość znalazła własną 
drogę, by dotrzeć i 
otworzyć serca na 
nowego członka 
rodziny. O rodzicielstwie 
zastępczym 
rozmawiamy z Renatą 
Kalinowską.

Jak to się stało, że została pani 
mamą zastępczą?

Moja koleżanka jest pielęgniarką 
w Kraszewie. Pewnego jesiennego 
dnia wzięła małą Natalkę, której nikt 
wcześniej nie zabierał z ośrodka, na 
przepustkę. Wtedy przypomniała 
sobie, że  była ze mną umówiona. 
Zadzwoniła, że nie może przyje-
chać, bo „ma w domu dzidziusia”. 
Kazałam jej zabrać małą, bo przecież 
u mnie wszyscy bardzo lubią takie 
„dzidziusie”. Przyjechały. I to była 
miłość od pierwszego wejrzenia. Mąż 
pokazał Natalce dom, a ona spojrzała 
mu w oczy i powiedziała „tata”. Była 
taka maleńka. Ważyła 6,5 kg. Miała 
czternaście miesięcy. Dwa tygodnie 
chodziłam skołowana. O niczym in-
nym nie myślałam, tylko o Natalce. 
Zadzwoniłam do męża (pracuje jako 

kierowca ciężarówki i był wtedy w 
trasie) — „Stasiu, muszę ci o czymś 
powiedzieć” — zaczęłam rozmowę, a 
on na to: „ja też”. Okazało się, że oboje 
myśleliśmy o tym samym. Rozważali-
śmy wszystkie za i przeciw. Stwierdzi-
liśmy, że damy radę. 

Jak zareagowały na państwa 
decyzję dzieci?

Radością. Były szczęśliwe, że Na-
talka będzie z nami. Dziś dwójka naj-
starszych (syn ma 24 lata, a córka 22) 
już z nami nie mieszka. Druga córka 
też za chwilę wyfrunie nam z gniazda, 
bo właśnie robi maturę. 

Jak długo trwało zanim Natal-
ka mogła z wami zamieszkać?

Poznaliśmy Natalkę w listopa-
dzie, a 16 lutego była już u nas na stałe 
w domu. Złożyliśmy wniosek do sądu 
o opiekę prawną i ustanowienie pie-
czy zastępczej. W tym czasie chodzi-
liśmy na kurs dla rodzin zastępczych. 
Jak poznaliśmy Natalkę, to dla nas 
było oczywiste, że musimy jej pomóc. 
Nie możemy jej pozwolić wrócić 
do ośrodka. Nie powiem, w takich 
ośrodkach dzieci mają dobrą opiekę. 
Ale brakuje im miłości, przygotowa-
nia do życia w społeczeństwie. Staram 
się, żeby była gotowa do życia, nawet 
jak mnie zabraknie. Nie wyobrażam 
sobie życia bez niej. Chyba nikt z nas.

Czy w tym czasie widywali się 
państwo z Natalką? 

W grudniu mieliśmy ją na prze-
pustce. A potem przyszedł sylwester 

i to był najgorszy sylwester 
mojego życia. Musiałam 
ją odwieźć. Odwiozłam ją, 
uśpiłam i przez półtora mie-
siąca codziennie z którymś z 
dzieci jeździłam do Krasze-
wa. 16 lutego z wnioskiem 
z sądu pojechaliśmy ją za-
brać już na stałe. Koleżanka, 
która z nią przyjechała do 
nas, powiedziała, że zawsze 
chciała, żeby Natalia miała 
rodzinę, ale nigdy nie pomy-
ślała, że będzie u nas. Miłość 
po prostu nas dopadła. A 
ta koleżanka została matką 
chrzestną Natki. 

Czy było coś, czego 
bała się pani, decydu-
jąc się na bycie rodziną 
zastępczą?

Najgorsze to chyba były 
opinie ludzi typu „nie wiesz, 
z jakiej to rodziny, złe we 
krwi przechodzi”. Chociaż 
jaką możemy mieć pewność, 
że rodzone dziecko nie od-
płaci się złem? Poza tym 
Natalka miała już tyle trans-
fuzji, że i tak już jest wymie-
szane (uśmiech). Ostatnią 
operację miała w lutym. 
Wtedy też jej przetaczano 
krew. Stwierdziła, że chciała-
by mieć czerwone włosy, bo 
czasem przy transfuzji zmie-
nia się ich kolor. Chociaż na 
czerwone jeszcze podobno nikomu 
się nie udało. 

Na co jest chora Natalia?
Trochę tego jest: przepuklina 

oponowo-rdzeniowa, padaczka, sto-
py końsko-szpotawe, artrogrypozy 
stawów kolanowych i biodrowych, 
pęcherz neurogenny. Natalia nigdy 
nie chodziła. Jest pod stałą opieką 
specjalistów. Kolejną operację wy-
znaczono jej na 2024 r. Mamy więc 
trochę spokoju, chociaż mała rośnie, 
więc wszystko może się zmienić. Na 
razie się tym staramy nie martwić. Po 
kolei damy radę. Natalka ma domową 
rehabilitację. Uczęszczamy na spe-
cjalne zajęcia do Sierpca. Jeździmy 
na turnusy rehabilitacyjne. Taki dwu-
tygodniowy pobyt kosztuje ponad 
8 tys. zł. Na wakacje już nam się nie 
udało. I trzeba było zapisać na wrze-
śnia. Turnus zaczyna się 3 września, 
dokładnie w urodziny Natalki. Trzeba 
będzie zrobić tort.

Czy są zbierane pieniądze na 
rehabilitację Natalki?

Natalka ma założone konto przez 
Fundację Dzieciom „Zdążyć z Pomo-
cą”. Głównie wpływają tam pieniądze 
z odpisu podatkowego. Kiedyś to był 
1%, od tego roku 1,5%. W zbiórkę za-
angażowali się także byli komandosi. 
Nie powiem, miałam wątpliwości, że 
znów ludzie będą gadać. Ale zdrowie 
Natalki jest najważniejsze. Wszystkie 
pieniądze, jakie wpłyną na konto, są 
przeznaczane na jej rehabilitację i tyl-
ko na to. Każda faktura jest kontrolo-
wana przez fundację. 

Zbliża się Dzień Matki. Podob-

no wtedy spełniane są marze-
nia mam. Jakie jest pani marze-
nie?

Największe marzenie: żeby Na-
talka była samodzielna, by sobie dała 
radę sama w życiu. Jest szansa, że 
Natka będzie chodziła, bo działają 

mięśnie, które są za to od-
powiedzialne, ale nie wiado-
mo, w jakim stopniu. Wierzę 
jednak, że zobaczę, jak sama 
chodzi.

Trzymamy kciuki, żeby 
marzenie się spełniło. 

ANNA MATUSZEWSKA
FOT. NATALIA MARCINKOWSKA-SIERADZKA

Byśmy 
byli razem
NATALKA asystowała 
mamie przy wywiadzie, 
więc skorzystaliśmy z 
okazji i zadaliśmy jej 
parę pytań. 

Czy chodzisz już do 
szkoły?

Chodzę do szkoły w Je-
żewie, do pierwszej klasy. 
Mama mnie zawozi na lek-
cje. Po szkole jedziemy od 
razu na rehabilitację. Za to na 
wycieczki sama jeżdżę. Bez 
mamy. Mam prawie same 
piątki i dwie szóstki z angiel-
skiego. Bardzo lubię uczyć się 
matematyki. 

Czy jest coś, co chciała-
byś dostać tak najbardziej na 
świecie?

Żebyśmy zawsze wszyscy byli ra-
zem. Jak byłam w grudniu w szpitalu, 
to przyszła do mnie pani, żeby napi-
sać list do Mikołaja. Ja to nic nie po-
trzebuję, ale w końcu napisałam, żeby 
Mikołaj przyniósł sweterek mojemu 
pieskowi. I przyniósł. 

Kim chciałabyś być jak doro-
śniesz? 

Lekarzem dla dzieci. Bardzo 
chciałabym leczyć dzieci. Trzeba się 
dużo uczyć, by móc zostać lekarzem. 
Ale jak będę mieć swoje dzieci, to nie 
będę musiała ich wtedy nigdy zawo-
zić do lekarza. Jak będę duża, to będę 
mieszkać w Radziejowicach. Będę 
mieć dwie córki i syna. 

ANNA MATUSZEWSKA 

reklama

To była miłość od pierwszego wejrzenia

Rehabilitację Natalki można wspo-
móc, wpłacając pieniądze na konto 
Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Po-
mocą” 
nr rachunku: 42 2490 0005 0000 
4600 7549 3994 
koniecznie z dopiskiem 32008 Ju-
cewicz Natalia darowizna na po-
moc i ochronę zdrowia 

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Sierpcu zaprasza osoby, 
które chciałyby zostać rodzica-
mi zastępczymi do kontaktu: tel. 
24 275 76 60, 24 275 41 88, e-ma-
il: pcpr.sierpc@wp.eu lub osobiście 
do biura PCPR w Sierpcu, ul. Świę-
tokrzyska 2a.
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artykuł sponsorowany

Co roku odbywa się zebranie 
przedstawicieli członków OSM, by 
dokonać podsumowania minione-
go okresu. Spotkanie jest okazją, by 
podziękować dostawcom, poinfor-
mować o planach na przyszłość, a 
także wysłuchać uwag dotyczących 
funkcjonowania spółdzielni. Zebra-
nych powitał przewodniczący Rady 
Nadzorczej Witold Dziurlikowski. 
Wśród zaproszonych gości był m.in. 
burmistrz Jarosław Perzyński, dyrek-
tor Zespołu Szkół Centrum Kształ-
cenia Rolniczego w Studzieńcu Elż-
bieta Butajło, przedstawiciele prasy. 
W obradach uczestniczył także dr Jan 
Dworniak z Centrum Badań Audy-
torskich, który w trakcie obrad przed-
stawił delegatom niezależne oceny 
działalności spółdzielni.

Najwięksi producenci mleka
W 2022 roku OSM Sierpc zrze-

szała 1939 członków, z czego 1751 
stanowili dostawcy, a 188 pracownicy 
mleczarni. Wiceprezes Adam Mazu-
rowski przedstawił podsumowanie 
skupu mleka w ostatnich latach. Z 
roku na rok rośnie liczba skupowa-
nego mleka, spadła natomiast liczba 
dostawców. W ubiegłym roku zaku-
piono blisko 365 mln litrów mleka. 
To 3,3% więcej niż w 2021 r. Średnio 
od jednego producenta pozyskano 
206 tys. litrów. 

— Producentów mleka ze sprze-
dażą powyżej jednego mln litrów w 
2022 r. było trzydziestu ośmiu. Ta 
produkcja stanowiła ponad 16,7% 
ogółu dostarczanego surowca. Jak co 
roku, chcemy wyróżnić tych, którzy 
sprzedawali do naszego zakładu naj-
więcej mleka — powiedział wicepre-
zes Adam Mazurowski. 

Po raz kolejny producentem do-
starczającym największą liczbę mleka 
był Piotr Doligalski (Kowróz, gmina 

Łysomice) — ponad 4,8 mln litrów. W 
grupie ze sprzedażą powyżej 1,6 mln 
litrów znaleźli się także Cezary Ko-
walski (Chochołów, gmina Żychlin), 
Urszula i Hubert Tomczak (Rdutów, 
gmina Chodów), Ryszard Tomaszew-
ski (Bombalice, gmina Gozdowo), 
Waldemar Ruszkowski ( Jaworowo 
Kolonia, gmina Zawidz), Przemysław 
Nowak (Nowa Wieś, gmina Lubień), 
Grzegorz Staniszewski ( Jaworowo 
Lipa, gmina Zawidz), Paweł Sochocki 
(Śniedzanowo, gmina Rościszewo), 
Tomasz Kubiak (Lubotyń, gmina 
Babiak), Bożena Hein-Grochowalska 
(Kiełpiny, gmina Wąpielsk).

Wyróżniono również gospodar-
stwa, które zainwestowały w produk-
cję mleka w ostatnich dwóch latach, 
co przełożyło się na znaczne zwięk-
szenie produkcji i sprzedaży mle-
ka. Pamiątkowe statuetki otrzymali 
Wiesław Szczygliński, Przemysław 
Kawula, Grzegorz Staniszewski, Pa-
tryk Chojnicki, Justyna Skrzyńska, 
Mirosława i Marcin Pilewscy, Kamil 
Kieczmer. 

Był wielki popyt
Sprawozdanie z działalności 

OSM Sierpc w 2022 r. złożył prezes 
Grzegorz Gańko.

— To, co wydarzyło się w ubie-
głym roku, pewnie już prędko nie 
wróci. Ceny skupu mleka w Polsce 
poszybowały z poziomu 1,8 zł za litr 
do poziomu 2,75 zł. Najpierw pan-
demia, a od lutego 2022 r. wojna w 
Ukrainie spowodowały budowanie 
zapasów w wielu krajach, a co za tym 
idzie - wzrost cen za wyroby. Był wiel-
ki popyt, a później nastąpił wielki spa-
dek. W grudniu zawaliły się wszystkie 
rynki — mówił Grzegorz Gańko.

Sierpecka Mleczarnia stawia na ciągły rozwój
W 1927 r., kiedy zakładano Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Sierpcu, chyba nikt nie spodziewał się, że będzie to 

jeden z największych polskich zakładów mleczarskich, którego wyrobami zajadają się smakosze na całym świecie. 
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Galopujący wzrost kosztów pro-
dukcji, inflacja, napięcia w polityce 
międzynarodowej i wewnętrznej, 
wdrożenie Europejskiego Zielonego 
Ładu oraz strategii „od pola do stołu” 
stanowią zdaniem prezesa największe 
zagrożenia dla działalności spółdziel-
ni mleczarskich. 

W 2022 r. Spółdzielnia wspierała 
prace hodowlane, wspomagała rolni-
ków w zaopatrzeniu w środki produk-
cji i pasze, prowadziła sprzedaż paliwa 
dla dostawców. Z funduszu rozwoju 
hodowli udzielała krótkotermino-
wych pożyczek, prowadziła doradz-
two i kontrolę warunków hodowli.

Wyroby sierpeckiej OSM można 
kupić w Polsce, ale też m.in. w Niem-
czech, Czechach, Słowacji, Wielkiej 
Brytanii, Stanach Zjednoczonych, 
Kanadzie, Izraelu, Australii i Ukra-
inie, na Węgrzech. 

— Bardzo dziękuję wszystkim 
dostawcom, Radzie Nadzorczej i 
pracownikom zakładu. To dzięki wa-
szej pracy i zaangażowaniu wyroby 

sierpeckiej mleczarni są doceniane 
przez konsumentów.  Dziękuję także 
za współpracę władzom samorzą-
dowym oraz organizacjom mleczar-
skim  — powiedział prezes Grzegorz 
Gańko. 

Inwestycje 2022 r.
W ubiegłym roku OSM prze-

znaczyła ponad 10,5 mln zł na inwe-
stycje. W zakładzie w Sierpcu m.in. 
rozpoczęto drugi etap rozbudowy za-
kładowej oczyszczalni ścieków, zaku-
piono nowy system mycia piankowe-
go oraz stację zmiękczania wody na 
aparatowni, sprężarkę, zbiornik ma-
gazynowy do śmietanki, zwiększono 
system monitoringu i opomiarowania 
mediów, przebudowano stację mycia 
na odbieralni. 

W oddziale żuromińskim zbu-
dowano stację uzdatniania wody 

i przebudowano część instala-
cji wodnej, zmieniono instalację 
oświetleniową na energooszczędną, 
zmodernizowano stację mycia CIP, 
rozpoczęto budowę mateczników 
przy serowni. 

Na ten rok zaplanowano m.in. 
rozpoczęcie prac budowlanych zwią-
zanych z nową serownią w Sierpcu, 
zakup pięciu samochodów ciężaro-
wych, dalszą rozbudowę systemu mo-
nitoringu i opomiarowania mediów, 
instalację fotowoltaiczną na bazie sa-
mochodowej, uruchomienie produk-
cji serów w oparciu o nową mateczni-
kownię w Żurominie. 

W 2022 r. Spółdzielnia kontynu-
owała wdrażanie Programu Zrówno-
ważonego Rozwoju „Stąd, z Sierpca”, 
którego celem jest zapewnienie pracy 
i dobrobytu członkom i pracowni-
kom poprzez dbałość o środowisko, 
współpracę z lokalną społecznością, 
pełen recykling stosowanych opako-
wań, maksymalizację oszczędności 
energii i mediów. 

Nagrody i wyróżnienia
Mleczarnia w Sierpcu została 

sklasyfikowana na piątym miejscu w 
Ogólnopolskim Rankingu Spółdziel-
ni Mleczarskich za 2022 rok. Była na 
dziewiątym miejscu wśród najlep-
szych eksporterów w 2021 r. Mleko 
Expo 2022. Otrzymała tytuł Amba-
sadora Polskiego Sera. W Ogólno-
polskim Badaniu Preferencji i Postaw 
Konsumentów OSM Sierpc dostała 
nagrodę konsumentów za sery żółte. 
Utrzymała pierwsze miejsce w sprze-
daży sera w plastrach w marce produ-
centa. Otrzymała też m.in. złoty me-
dal za serek Capri.

Podczas zebrania delegaci uznali, 
że OSM jest dobrze zarządzana i jed-

nogłośnie udzielili absolutoriom dla 
prezesa i wiceprezesa. 

Nowy członek  
Rady Nadzorczej 

W ubiegłym roku wybrano nową 
Radę Nadzorczą, jednak w związku z 
rezygnacją jednego z członków trzeba 
było dokonać wyboru nowego przed-
stawiciela. Delegaci podczas zebrania 
zdecydowali, że będzie nim Bożena 
Hein-Grochowalska. 

Obecnie skład Rady Nadzorczej 
OSM Sierpc przedstawia się nastę-
pująco: Witold Dziurlikowski, za-
stępcą przewodniczącego Bartłomiej 
Traczyk, sekretarz Piotr Szatkowski, 
członkowie: Jerzy Ankiewicz, Grze-
gorz Gąsiorowski, Roman Giżyński, 
Bożena Hein-Grochowalska, Karol 
Jaworski, Leszek Jędrzejczak, Marta 
Klemarczyk, Roman Kołodziejski, 
Krzysztof Kosek, Mariusz Kowalkow-
ski, Andrzej Łaszczewski, Grzegorz 
Maciejewski, Tadeusz Markowski, 
Adam Murawski, Zdzisław Prątnicki, 
Jan Różański, Ryszard Tomaszewski, 
Jan Zagórski. 

MAT
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Po raz osiemnasty w Gozdowie 
odbył się wieczór wspomnień 
poświęcony polskiemu papie-
żowi. W rocznicę urodzin ho-
norowego obywatela gminy 
odbyły się „Zamyślenia Roda-
ków w Hołdzie Ojcu Świętemu 
Janowi Pawłowi II”.

„Zamyślenia...” rozpoczęły się 
od przemarszu pocztów sztan-
darowych, strażaków z OSP, klas 
policyjnych z Zespołu Szkół nr 1 
w Sierpcu, przedstawicieli insty-
tucji państwowych i samorządo-
wych, księży, nauczycieli, harcerzy, 
uczniów, wiernych. Zebranych pro-
wadziła Orkiestra OSP Gozdowo. 
Uczestników spotkania powitała se-
kretarz Honorata Nagórka. 

— Od 2005 r. regularnie spotyka-
my się tutaj, na skwerku. W ten spo-
sób czcimy pamięć naszego wielkiego 
rodaka i jednocześnie przekazujemy 
tę tradycję naszemu młodszemu po-
koleniu — powiedziała sekretarz Ho-
norata Nagórka.

Zobaczcie zwycięzców
Wójt Dariusz Kalkowski po raz 

kolejny wypowiedział słowa: „jeśli 
pamięć o tobie, to na zawsze, a jeśli 
wiara, to taka, jak twoja, zdolna góry 
przenosić, ludzi jednoczyć, zmieniać 
oblicze Ziemi”. Włodarz gminy w 
liryczny sposób przekazał swoje prze-
myślenia związane z papieżem. 

— Kiedy złe rzeczy przytrafiają 
się dobrym ludziom, jest rozpacz, 
ale i nadzieja, strach i wiara, dobro i 
zło. Pytamy, czemu nam się to przy-
trafia. Jak on, oni mogli to zrobić? 
Jak mam, mamy dalej żyć? Ty, ojcze 
święty, wołasz do nas dziś: rozczaro-
wania, które zsyła życie są ogromne, 
ale wasza żyjących siła niech będzie 
większa. Zobaczcie w sobie zwycięz-
ców. Spójrzcie na siebie jak na kogoś, 

kto potrafi wznieść się ponad swój żal, 
ponad wszystko i mimo wszystko — 
mówił wójt Dariusz Kalkowski.

Nie lękajcie się
Duet Agnieszka i Aneta Kolczyń-

skie (członkinie Zespołu Medium) 
wystąpiły w programie artystycznym 
,,Śpiewam dla Ciebie, Ojcze”. Na 
skwerku Jana Pawła II zabrzmiały 
piosenki bliskie wielu osobom „Moje 
miasto Wadowice” i „Ile czekałem na 
tę chwilę”. Dzieci i młodzież ze Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnic-
kiej w Gozdowie oraz Publicznego 
Przedszkola im. św. Jana Pawła II w 
Gozdowie zaprezentowali montaż 
słowno-muzyczny ,,Góralu, czy ci 
nie żal?”. Występujący przybliżyli po-
stać polskiego papieża. Wiersze, pio-
senki, fragment kazań Jana Pawła II 
były wyrazem pamięci o rodaku. Na 
zakończenie występu przedszkolaki 
podniosły podświetlane litery, które 
utworzyły zdanie „Nie lękajcie się”. 

Wójt Dariusz Kalkowski i wice-
przewodnicząca Rady Gminy Zofia 
Miller  postawili kosz róż pod tabli-
cą upamiętniającą Jana Pawła II na 
gozdowskim skwerze. Hołd papie-

żowi oddali również  radni, księża, 
przedstawiciele jednostek OSP, poli-
cji, służby zdrowia, jednostek gmin-
nych, zakładów pracy. Wójt Dariusz 
Kalkowski podziękował wszystkim, 

którzy przyczynili się do tego, że „Za-
myślenia...” po raz kolejny odbyły się. 
Na zakończenie wspólnie zaśpiewano 
ulubioną pieśń Jana Pawła II „Barkę”.

M

W hołdzie św. Janowi Pawłowi II
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Warsztaty 
seniorów

Podczas spotkań w Klubie 
Seniora z Malanowa Starego 
uczestnicy nie tylko korzystają 
z zajęć w budynku, ale też za-
żywają ruchu na świeżym po-
wietrzu. 

W trakcie kwietniowych warsz-
tatów seniorzy z ogromnym zaan-
gażowaniem tworzyli zakładki do 
książek — z tektury, z dodatkiem za-
suszonych roślin, ozdobnego papieru, 
zakończone zawieszką z koralikami. 
Tak oryginalne zakładki z pewnością 
oczarują każdego mola książkowego, 
czytanie jest jeszcze przyjemniejsze, a 
pachnące nowością książki wyglądają 
zdecydowanie piękniej. 

Z kolei spotkanie majowe było 
bardzo aktywne. Mimo niesprzyja-
jącej pogody seniorzy wybrali się na 
spacer z kijkami przez malowniczą 
okolicę Malanowa Starego. Nordic 
Walking to aktywność fizyczna, która 
zdobyła miliony zwolenników na ca-
łym świecie, a szczególnie pokochali 
ją właśnie seniorzy. Marsz z kijkami, 
dostępny dla każdego, nie wymaga 
dużych inwestycji w sprzęt sportowy, 
łatwo opanować jego technikę i nie 
trzeba uczyć się skomplikowanych 
ćwiczeń. � UG MOCHOWO

Przyjaźń 
bez granic
Uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Stycz-
niowych w Ligowie gościli w 
rumuńskim mieście Siret.

Od 1 listopada 2022 r. ligowska 
szkoła rozpoczęła realizację progra-
mu Erasmus + pt. „Przyjaźń bez gra-
nic”, którego jest głównym koordy-
natorem. Projekt współfinansowany 
jest ze środków Unii Europejskiej. 
Uczniowie, dzięki uczestnictwu w 
nim, mają szansę poznać kulturę oraz 
zwyczaje innych krajów. Oprócz tego, 
co najważniejsze, doskonalą i rozwija-
ją swoje kompetencje lingwistyczne, 
wynikające z konieczności komu-
nikowania się w języku angielskim. 
Partnerami projektu są szkoły z Ru-
munii i Bułgarii. 

W dniach 7-13 maja uczniowie 
wraz z opiekunami odbyli pierwszą 
tzw. „mobilność” do Rumunii, do 
miasta Siret, gdzie spędzili 6 dni, 
które upłynęły na integracji mię-
dzynarodowej, wzajemnym pozna-
waniu różnic kulturowych oraz po-
szerzaniu kompetencji językowych. 
Podczas pobytu na rumuńskiej zie-
mi, wraz z obecnymi tam przyjaciół-
mi z Bułgarii — partnerami projek-
tu — zwiedzali okoliczne atrakcje 
turystyczne. Widoki, jak jednomyśl-
nie przyznają uczestnicy wycieczki, 
zapierały dech w piersiach. Zgodnie 
z założeniami wymiany międzyna-
rodowej uczniowie mieli do wyko-
nania kilka zadań. Jednym z nich 
było stworzenie książki kucharskiej 
z przepisami tradycyjnych potraw 
kuchni polskiej, bułgarskiej i ru-

muńskiej. W ocenie degustatorów, 
którymi byli wszyscy uczestnicy 
projektu, dania przygotowane przez 

młodzież z Ligowa były najsmacz-
niejsze. Poczęstunek zniknął z tale-
rzy w okamgnieniu. 

Ligowscy uczniowie czekają na 
kolejną „mobilność” za granicą. W 
październiku pojadą do Bułgarii, by 
tam przez kilka dni zamieszkać w 
domach uczniów biorących udział w 
projekcie Erasmus +. 

Zakończenie projektu będzie 
miało miejsce w ligowskiej szkole. 
Do Polski przyjedzie młodzież z 
Rumunii i Bułgarii. Zatrzymają się 
u uczniów, którzy podczas pobytu w 
obydwu państwach zostali ugoszcze-
ni przez rumuńskie i bułgarskie ro-

dziny. Aktualnie dzieci pod opieką 
nauczycieli podejmują działania w 
ramach wzajemnego poznawania 
się, wykorzystując do tego celu spe-
cjalną platformę edukacyjną eTwin-
ning – wyjaśnia Agnieszka Różań-
ska, dyrektor szkoły. 

Realizacja programu Erasmus + 
możliwa jest dzięki wsparciu finanso-
wemu, którego szkole udziela Gmina 
Mochowo.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. POWSTAŃCÓW 
STYCZNIOWYCH W LIGOWIE 
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Ogłoszenie 
W Urzędzie Gminy w Rościszewie przygotowano i ogłoszono postępowa-
nia przetargowe na zadania: 
1) „Przebudowa drogi gminnej Kuski - Komorowo"
2)  „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i PSZOK z terenu gminy Rości-
szewo"
Więcej informacji na stronie BIP www.rosciszewo.bip.org.pl

Gmina Rościszewo otrzyma 
ponad 500 000 zł z Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach 
podpisanych 5 maja umów na 
dofinansowanie inwestycji. 

W Muzeum Mazowieckim w 
Płocku stosowne umowy podpisali 
w imieniu Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego marszałek wo-
jewództwa Adam Struzik i dyrektor 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Mar-
szałkowskiego Radosław Rybicki, a 
w imieniu Gminy Rościszewo wójt 
Jan Sugajski oraz skarbnik Agnieszka 
Przybułkowska.

Gmina Rościszewo otrzymała 
300 tys. zł dotacji w ramach „Ma-
zowieckiego Instrumentu Wsparcia 
„Autobusy dla mazowieckich szkół” 
na zakup nowego autobusu szkolnego 
na potrzeby dowozu uczniów do szkół 
podstawowych. 187 tys. zł dotacji ze 
środków budżetu województwa ma-
zowieckiego na zadania określone w 

ustawie o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych (FOGR) zostanie przezna-
czonych na realizację przedsięwzięcia 
pn. „Przebudowa drogi gminnej Ku-
ski – Komorowo”.

Z Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 
2023 — „Mazowsze dla sołectw 
2023” Gmina Rościszewo otrzyma 
50 tys. zł na realizację pięciu zadań 

zgłoszonych przez sołectwa. Będą to 
remonty kapliczek przydrożnych w 
sołectwach Nowy Zamość,  Babiec 
Więczanki, Babiec Rżały, natomiast 
w Kownatce i Ostrowach zostanie za-

montowane oświetlenie uliczne. Na 
każdą inwestycję przypadnie 10 tys. 
zł dotacji. 

UG ROŚCISZEWO

Ponad pół miliona złotych dotacji 

Święto 
bibliotekarza

Dzień Bibliotekarza i Bi-
bliotek obchodzony jest 8 
maja już od 1985 roku. Świę-
to zostało zainicjowane przez 
Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich. O tym dniu pamię-
tano także w Szkole Podsta-
wowej w Łukomiu. Delegacja 
uczniów złożyła w imieniu 
całej społeczności szkolnej 
podziękowania i najlepsze 
życzenia bibliotekarce Edycie 
Ciarkowskiej. 

SP ŁUKOMIE

Konstytucja 3 maja
Społeczność Szkoły Podstawowej 

w Rościszewie uczciła 232. rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 maja. Dy-
rektor Ryszard Szymański przypo-
mniał znaczenie słowa patriotyzm, 
podając przykłady współczesnych 
postaw wyrażających miłość do oj-
czyzny. Uczniowie klasy IVa wraz 
ze szkolnym chórem Canto w pięk-
nym występie przypomnieli historię 
uchwalenia drugiej na świecie i pierw-
szej w Europie ustawy zasadniczej.

SP ROŚCISZEWO
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Reprezentantka SLKS 
Olimpijczyk Jeżewo 
Katarzyna Rajkowska 
została mistrzynią 
Polski kadetek w 
grze pojedynczej w 
tenisie stołowym. 
To olbrzymi sukces 
wychowanki Andrzeja 
Nadrowskiego. 

XXIX Olimpiada Młodzieży w 
Sportach Halowych odbyła się w Świd-
winie (województwo zachodniopo-
morskie). W tenisie stołowym zawody 
te były równocześnie mistrzostwami 
Polski w kategorii kadet. Świetnie spi-
sała się Katarzyna Rajkowska z Jeżewa. 
Kasia przegrała tylko jednego seta i 
została niekwestionowaną mistrzynią 
Polski. 

— Trenerzy i działacze ocenili, że 
nasza zawodniczka fruwa na innej wy-
sokości niż pozostałe zawodniczki — 
stwierdził Andrzej Nadrowski. 

Katarzyna Rajkowska będzie repre-
zentować Polskę na lipcowych mistrzo-
stwach Europy. OPR. M, FOT. OLIMPIJCZYK JEŻEWO

Stypendia 
szkolne 
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Zawidzu przypomina, 
że z końcem maja 
2023 r. upływa termin 
składania faktur na 
stypendia szkolne. 
Kwota faktur do 596 zł. 

UG ZAWIDZ

Piłkarskie 
rozgrywki

W hali sportowej w Jeżewie od-
był się Gminny Turniej Piłki Noż-
nej Dziewcząt i Chłopców. Wśród 

dziewcząt zwyciężyły piłkarki z Jeże-
wa. Drugie miejsce zajęła drużyna ze 
Słupi, a trzecie z Zawidza. W kategorii 
chłopców najlepsi byli zawodnicy ze 
Słupi. Na drugim miejscu na podium 
stanął zespół SP Jeżewo, a na trzecim 
SP Zawidz.� SP JEŻEWO

Przedszkolaki  
w strażnicy

Dzieci z oddziałów przedszkol-
nych Szkoły Podstawowej w Zawi-
dzu odwiedziły strażnicę miejscowej 

OSP. Druhowie pokazali samochody 
oraz sprzęt, który się w nich znajduje. 
Dzieci miały możliwość spróbowa-
nia swoich sił w podawaniu prądów 
wody, a także mogły zobaczyć, jak wy-
gląda samochód strażacki od środka. 

OSP ZAWIDZ

Kasia mistrzynią Polski



IX Piknik 
Ekologiczno-
Sportowy 
Na terenie Szkoły Pod-
stawowej im. Jana 
Pawła II w Borkowie 
Kościelnym odbył się 
IX Piknik Ekologicz-
no-Sportowy, zorga-
nizowany przez nauczycieli i 
uczniów przy wsparciu i za-
angażowaniu dyrektor Marii 
Trzcińskiej, Rady Rodziców 
oraz wszystkich pracowników. 
Honorowy patronat objął Wójt 
Gminy Sierpc.

Gości przywitała dyrektor Maria 
Trzcińska, zaś uroczystego otwarcia 

Pikniku Ekologiczno-Sportowego 
i VIII Borkowskiego Biegu Integra-
cyjnego dokonał wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński. 

Piknik był okazją do podsumo-
wania Gminnego Konkursu „Na 
ochronie środowiska twoje zdrowie 
zyska’’ w ramach projektu grantowe-
go ,,Zdrowie na plus’’ Fundacji Orlen 
przy współpracy z Gminną Biblioteką 

w Borkowie Kościel-
nym. W konkursie 
udział wzięli ucznio-
wie ze wszystkich 
szkół podstawo-
wych z terenu gminy 
Sierpc oraz Przed-
szkola w Studzień-
cu. Przygotowano 
i przeprowadzono 
gry, zabawy i warsz-
taty ekologiczne. 

Dodatkowymi atrakcjami dla dzieci 
była wizyta w „studiu makijażu”, wata 
cukrowa, przysmaki, przekąski, cia-
sta, grochówka i chleb ze smalcem. 
Duży aplauz i uznanie widzów zdo-
byli uczniowie, prezentując Rodzinny 
Ekologiczny Pokaz Mody. 

W Borkowskim Biegu Integra-
cyjnym wzięło udział 8 szkół z po-
wiatu sierpeckiego oraz podopieczni 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Ostrowach. Szkoła Podstawowa w 
Borkowie Kościelnym otrzymała 
wsparcie merytoryczne i rzeczowe 
od wielu instytucji i osób, które były 
partnerami Pikniku: Starostwo Po-
wiatowe w  Sierpcu, Gmina Sierpc, 
Rada Rodziców, Gminna Biblioteka 
w Borkowie Kościelnym, Zrzeszenie 
LZS w Sierpcu, Firma EKO-MAZ w 
Płocku, Komenda Policji w Sierpcu, 
Pogotowie Ratunkowe, OSP Dąb-
rówki, OSP Borkowo Wielkie, OSP 

Borkowo Kościelne. 
— Za pomoc i okazane serce 

wszystkim serdecznie dziękujemy i 
zapraszamy na kolejny Piknik za rok 

— mówią organizatorzy: Małgorzata 
Korpolińska, Urszula Chojnowska, 
Anita Marlęga, Robert Rzeszotarski, 
Tomasz Zieliński.
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I Gminny Turniej 
Kół Gospodyń 
Wiejskich
W Szkole Podstawowej im. Pol-
skich Noblistów w Goleszynie 
odbył się I Gminny Turniej Kół 
Gospodyń Wiejskich pod ha-
słem: „Zdrowo na ludowo”.

Patronat nad imprezą objęli Wójt 
Gminy Sierpc, a organizatorem było 
KGW „Po sąsiedzku” w Białyszewie. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się m.in. starosta sierpecki Andrzej 
Cześnik, wicestarosta Sławomir Olej-
niczak, wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński, wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Sierpeckiego Małgorza-
ta Korpolińska, radni Gminy Sierpc 
Tomasz Witkowski i Tomasz Dutkie-
wicz, przewodniczący Powiatowego 
Zrzeszenia LZS Wojciech Szablewski, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Gole-
szynie Magdalena Pesta, przedstawi-
ciele Fundacji Orlen, sponsorzy. 

W I Gminnym Turnieju Kół 
Gospodyń Wiejskich wzięły udział 
przedstawicielki KGW Dąbrówki, 

KGW Grodkowianki, KGW Studzie-
niec, KGW Żochowianki z Żochowa 
i KGW „Po sąsiedzku” z Białyszewa”. 
Panie zmagały się w konkurencjach 
sportowo-rekreacyjnych przygotowa-
nych przez LZS oraz UKS Trops. Było 
dużo dobrej zabawy i wiele śmiechu. 
Wszyscy zasłużyli na medale i dyplo-
my, a dla Kół były puchary. 

Dodatkową atrakcją spotkania 
był Konkurs Kulinarny „Chleb dla 
zdrowia”. Jury miało problem, komu 
przyznać palmę pierwszeństwa, bo 
każdy chleb był pyszny. Zdecydowa-
no, że równorzędne nagrody otrzy-
mają wszyscy uczestnicy. 

Podczas Turnieju odbyło się 
podsumowanie projektu granato-
wego „Zdrowo na ludowo” dofi-
nansowanego z Fundacji ORLEN 
z programu „Zdrowie dla Płocka”. 
Realizacja tego grantu pokazała, że 
Koła Gospodyń Wiejskich swoją po-
stawą mogą promować zdrowy styl 
życia również na wsi. Dzięki projek-
towi członkowie KGW brali udział w 
zajęciach rekreacyjno-sportowych, 
przeprowadzili również warsztaty z 
pieczenia chleba według przepisów 
mam i babć. 

OPR. RED.

V Gminny Dzień 
Wolontariatu
Wolontariat w gminie Sierpc 
z roku na rok przyciąga coraz 
więcej osób chętnych do po-
mocy. Angażują się nie tylko 
dzieci i młodzież ze szkół, ale 
także wspierają ich rodzice i 
nauczyciele. Pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy 
Sierpc obchodzono po raz pią-
ty Gminny Dzień Wolontariatu. 

Uroczystość odbyła się 17 maja 
2023 r. w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Borkowie Kościel-
nym. Była ona doskonałą okazją do 
podziękowania tym, którzy angażu-
ją się w akcje charytatywne i chcą 
nieść pomoc drugiemu człowiekowi. 
Było to wielkie święto wolontariuszy, 
którzy działają we wszystkich szko-
łach podstawowych i przedszkolu na 
terenie gminy, święto tych, którzy 
poświęcają swój wolny czas, aby bez-

interesownie nieść pomoc potrzebu-
jącym.

Były przemówienia, podzięko-
wania i życzenia na przyszłość oraz 
część artystyczna przygotowana przez 
uczniów borkowskiej szkoły. Dzieci 
pokazały swoje talenty wokalne, mu-
zyczne i taneczne. Głównym punk-
tem gali było przyznanie gminnej 
nagrody — Anioł Wolontariatu. Na-
grodzeni uczniowie otrzymali statu-
etki oraz podziękowania za włączanie 
się we wszelkie akcje charytatywne. 
Aniołami Wolontariatu 2023 zostali: 
Gabriela Chrześcijańska, Krzysztof 
Urbański, Maja Oryl, Robert Bukow-
ski i przedszkolaki z Publicznego 
Przedszkola w Studzieńcu. W krót-
kich filmikach zaprezentowano także 
działalność Szkolnych Kół Wolon-
tariatu. Na zakończenie wszyscy ze-
brani zostali zaproszeni na tort ufun-
dowany przez wójta gminy Sierpc 
Krzysztofa Korpolińskiego.

SP BORKOWO KOŚCIELNE

WÓJT GMINY SIERPC
podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy w Sierpcu przy ulicy Biskupa Floriana 4 oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczo-
nych do zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela obej-
mujący: udział w  lokalu mieszkalnym wraz z udziałem w gruncie o pow. 
0,0178 ha, udział w działce gruntu zabudowanej budynkiem gospodar-
czym o pow. 0,0130 ha, udział w nieruchomości gruntowej o pow. 0,2617 
ha, udział w nieruchomości gruntowej o pow. 0,1962 ha oraz udział w nie-
ruchomości gruntowej o pow. 0,0499 ha położonych w miejscowości Miło-
będzyn, gmina Sierpc, uregulowanych w księgach wieczystych odpowied-
nio o numerach: PL1E/00018645/6, PL1E/00018618/8, PL1E/00018617/1, 
PL1E/00018620/5, PL1E/00019892/9, PL1E/00019894/3.
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Mazur na 
piątym 
miejscu
Zakończyły się zmaga-
nia I ligi piłki ręcznej 
grupy C. Na 12 drużyn 
uczestniczących w roz-
grywkach MKS Mazur 
Sierpc zajął piąte miej-
sce. 

W dziewiętnastej kolejce Mazur 
zmierzył się z liderem tabeli SCKS 
Jurand Ciechanów. Mecz był bardzo 
zacięty, a sierpczanie nie ustali w wal-
ce i wygrali 31:29 (15:13). Siedem 
bramek zdobył Sylwester Lisicki, a po 
sześć Mateusz Fuksiński, Przemysław 
Królikowski, Jakub Goleniewski. 

W dwudziestej kolejce sierpcza-

nie nieznacznie ulegli SPR ROKiS 
Cursor Radzymin 27:28 (15:14). Aż 
dziesięć bramek dla Mazura rzucił Ja-
kub Goleniewski. 

Tydzień później w sierpeckiej 
hali sierpeccy szczypiorniści rozegra-
li ostatni w tym sezonie mecz przed 
własną publicznością. Rywalem był 
zespół AZS UW Warszawa. Emocji 

nie brakowało. Losy spotkania 
ważyły się do ostatnich chwil. 
Ostatecznie Mazur wygrał 
27:26 (16:15). Najwięcej bra-
mek dla naszej drużyny zdo-
był Mateusz Fuksiński. 

Na ostatni mecz sierp-
czanie pojechali do stolicy. 
Wygrali z KS AZS AWF War-
szawa 45:35 (23:14). Po dzie-
więć bramek rzucili Sylwester 
Lisicki i Mateusz Fuksiński. 
Osiem zdobył Jakub Gole-
niewski. 

Po rozegraniu 22 meczów 
MKS Mazur Sierpc uplasował 
się na piątym miejscu z dorob-
kiem 42 punktów. W klasyfika-
cji najlepszych strzelców ligi Sylwester 
Lisicki zajął trzecie miejsce (146 zdo-
bytych bramek), a Mateusz Fuksiński 
czwarte — 143 bramki. Zwycięzcami 
ligowych zmagań zostali szczypiorni-
ści SCKS Jurand Ciechanów, którzy 
zdobyli 54 punkty. � MAT

Piłkarskie rozgrywki 
Drużyny z powiatu sierpeckiego walczą 
o ligowe punkty w lidze okręgowej i kla-
sie A. 

Liga okręgowa
W czternastej kolejce rozgrywek sierpeckie 

drużyny remisowały: Kasztelan Sierpc z Polonią 
Radzanowo 3:3, Skrwa Łukomie z Deltą Słupno 
3:3 i Sparta Mochowo ze Zrywem Bielsk 1:1. 

Tydzień później sierpczanie wygrali u siebie 
z GKS Góra 3:1. Skrwa przegrała z Mazurem Go-
stynin 1:5. Mochowianie zaś musieli uznać wyż-
szość Błękitnych Gąbin 1:2.

W szesnastej kolejce Kasztelan uległ liderowi 
Mazurowi Gostynin 1:5. W Bielsku drużyna z Łu-
komia bezbramkowo zremisowała z miejscowym 
Zrywem 0:0. Remisem 2:2 zakończył się pojedy-
nek pomiędzy Spartą a Startem Proboszczewice. 

Siedemnasta runda spotkań przyniosła zwy-
cięstwa drużynom z powiatu sierpeckiego. Sierp-
czanie pokonali Unię Czermno 5:0. Mochowo 
było lepsze od Polonii Radzanowo 3:0, a Skrwa 
wygrała mecz z Błękitnymi Gąbin 4:0.

W ostatni weekend Kasztelan Sierpc uległ 
na własnym boisku Unii Iłów 1:2. Skrwa Łuko-
mie poległa na wyjeździe. Przegrała ze Startem 
Proboszczewice 1:4. Lepiej powiodło się Sparcie 
Mochowo, która odnotowała dziesiąte zwycię-
stwo w tym sezonie, wygrywając 3:2 z GKS Góra.

W ligowej tabeli Sparta Mochowo zajmuje 
drugie miejsce z dorobkiem 33 punktów. MKS 
Kasztelan Sierpc jest na czwartym miejscu — 30 
pkt, a Skrwa Łukomie na szóstym — 27 pkt. 

Klasa A
W czternastej kolejce Orzeł Goleszyn uległ 

na wyjeździe Huraganowi Bodzanów 0:4. Pogoń 
Słupia wygrała na własnym boisku 3:0 z Zorzą 
Szczawin Kościelny. Tydzień później role się 
odwróciły. Goleszyn zwyciężył w meczu z Wi-
słą Nowy Duninów 3:1, a Słupia uległa Wichro-
wi Cieszewo 0:4. W szesnastej rundzie Orzeł 
przegrał. Tym razem z Lwowianką Lwówek 3:4. 
Pogoń była lepsza od Orkana Sochaczew 4:2. 
W siedemnastej kolejce obie drużyny z naszego 
powiatu odnotowały porażki: Słupia ze Stegnami 
Wyszogród 1:7, a Goleszyn z Wisłą III Płock 2:5.

Osiemnasta kolejka znów nie przyniosła 
punktów naszym zespołom. Pogoń uległa Hura-
ganowi Bodzanów 1:2, a Orzeł doznał porażki w 
meczu z Szopenem Sanniki 1:5. 

W ligowej tabeli Orzeł jest na ósmym miej-
scu, mając na swoim koncie 19 punktów. Tuż za 
nim, na dziewiątej pozycji, plasuje się Słupia z tą 
samą liczbą punktów. 

M

Królewska gra  
w Sierpcu
Po raz kolejny odbył się Me-
moriał Szachowy im. ks. Lu-
domira Lissowskiego. Trzy-
dziestu sześciu zawodników 
walczyło o laur zwycięstwa. 

Ks. Ludomir Lissowski w 
1945 r. został proboszczem i dzie-
kanem parafii sierpeckiej. Był czło-
wiekiem posiadającym gruntowną 
i wszechstronną wiedzę. Lubił sza-
chy i często w nie grał. Od wielu lat 
odbywa się memoriał jego imie-
nia. Organizatorami tegorocznego 
turnieju byli:  Burmistrz Miasta 
Sierpca, MOSiR, Centrum Kultu-
ry i Sztuki, Ognisko TKKF „Ku-
buś” w Sierpcu, Parafia św. Wita, 
Modesta i Krescencji w Sierpcu. 

Trzydziestu sześciu zawodni-
ków zagrało systemem szwajcar-

skim dziewięć rund. Zwycięzcą 
turnieju został Kamil Borkowski, 
który zdobył 8,5 pkt. Drugie miej-
sce zajął Dominik Wypych — 8 
pkt, a trzecie Andrzej Rakowiecki 
— 7 pkt. W kategorii szkół podsta-
wowych najlepszy okazał się Mi-
łosz Mirosław. Drugi był Krzysztof 
Urbański, a trzeci Igor Marjański. 

Wśród dziewcząt Zofia Jagodziń-
ska uplasowała się przed Oliwią 
Kowalkowską. W kategorii szkół 
średnich triumfował Sebastian 
Hoffman. Na podium stanęli też 
Antoni Prus i Kamil Bucholski. 
Dobrze spisała się też Kinga Ko-
walkowska, zwyciężczyni w grupie 
dziewcząt. 

Najlepszą sierpczanką została 
Zofia Jagodzińska, a najlepszym 
sierpczaninem Jan Szymański. 
Najlepszym szachistą Ogniska 
TKKF „Kubuś” Sierpc był Stani-
sław Groblewski. 

Dla zawodników, którzy stanę-
li na podium, przygotowano pu-
chary, dyplomy i nagrody. � MAT

Marszowy Test 
Coopera
Po raz kolejny można było 
sprawdzić wydolność swo-
jego organizmu, biorąc 
udział w Marszowym Teście 
Coopera. Pogoda sprzyjała 
sportowym wyzwaniom. 

Test odbył się nad sierpeckimi 
Jeziórkami. Organizatorami im-
prezy byli: Ognisko TKKF „Ku-
buś”, Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji oraz Powiatowe Zrzeszenie 
LZS. Zawodnicy mogli pomasze-
rować na 2 lub 4,8 km. Niektó-
rzy próbowali swoich sił w obu 
konkurencjach. Można było iść 
z kijkami lub bez. Ocena wy-
dolności zależała od czasu, w 
jakim został pokonany dystans 
oraz od wieku zawodnika. 

Najmłodszą uczestniczką 
była niespełna 3-letnia Łucja 
Leśniewska, która korzysta-
ła z pomocy wózka i babci. 
Najstarszymi piechurami byli 
Jadwiga Szymska i Ryszard 
Wiśniewski, którzy ukończyli 
po 82 lata. Zawodników do-
pingował starosta sierpecki 

Andrzej Cześnik. Także wędka-
rze kibicowali marszowiczom.

Dla najlepszych były pamiąt-
kowe statuetki i upominki, które 
wręczali prezes Ogniska Jakub 
Grodzicki i dyrektor MOSiR Prze-
mysław Burzyński. 

Wyniki Marszowego Testu 
Coopera 
Dystans 2 km 
Najmłodsi 
I m. Maja Wiśniewska SP nr 3 
Sierpc 
II m. Leon Leśniewski SP nr 3 
III m. Wiktoria Burzyńska SP nr 2 

Kobiety 
I kategoria 
I m. Zuzanna Stanecka Skiernie-
wice 
II m. Małgorzata Stanecka Skier-
niewice
III m. Agnieszka Leśniewska 
Sierpc
II kategoria 
I m. Maria Olejniczak TKKF „Ku-
buś” Sierpc
II m. Krystyna Trukawka  TKKF 
„Kubuś” Sierpc
III m. Krystyna Chojnacka  TKKF 
„Kubuś” Sierpc
Mężczyźni 

I kategoria 
I m. Maciej Stanecki Skierniewice 
II m. Łukasz Jędrzejewski Bielsk 
III m. Paweł Wiśniewski Sierpc 
II kategoria 
I m. Kazimierz Goczyński  TKKF 
„Kubuś” Sierpc 
II m. Wiesław Tomkalski  TKKF 
„Kubuś” Sierpc
III m. Ryszard Wiśniewski  TKKF 
„Kubuś” Sierpc
dystans 4,8 km 
kobiety 
I m. Iwona Steckiewicz Rypin 
II m. Małgorzata Stanecka Skier-
niewice
III m. Zuzanna Stanecka Skier-
niewice
Mężczyźni 
I grupa 
I m. Edmund Steckiewicz Rypin
II m. Maciej Stanecki Skiernie-
wice 
III m. Andrzej Będzikowski TKKF 
„Kubuś” Sierpc
II grupa 
I m. Kazimierz Goczyński TKKF 
„Kubuś” Sierpc
II m. Maciej Chojnacki Sierpc 
III m. Lech Rydlewski TKKF „Ku-
buś” Sierpc
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Nagroda dla sierpeckiej 
skarbówki 

Urząd Skarbowy w Sierpcu został 
ponownie laureatem konkursu „Urząd 
Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy” 
organizowanego przez Business Cen-
ter Club we współpracy z Minister-
stwem Finansów. Gala jubileuszowa 
XX edycji konkursu odbyła się w sie-
dzibie Ministerstwa Finansów. 

— Dziękujemy państwu — na-
szym podatnikom — za docenienie 

naszej pracy, podtrzymywanie relacji 
partnerskich, współpracę oraz życz-
liwość. Państwa zaufanie motywuje 
nas do dalszego wprowadzania inno-
wacji oraz podtrzymywania wysokich 
standardów obsługi — powiedziała 
kierownik US w Sierpcu Monika Ja-
rzębska.

Noc Muzeów
W Muzeum Wsi Mazowieckiej 

odbyła się Noc Muzeów. Podczas 
wydarzenia w dawnych zagrodach 
wiejskich odwiedzający zobaczyli, jak 
niegdyś wyglądało życie na wsi. Po-
kazy prania, czy dawne gry i zabawy 
wiejskie, takie jak toczenie obręczy, 
cieszyły się ogromnym zaintereso-
waniem. W obejściach chałup nie 
zabrakło pokazów robienia kwiatów 
z bibuły, czy szydełkowania. Można 
było też podziwiać pracę rzemieślni-
ków. Na terenie skansenu usytuowa-
no  stoisko Dni Otwartych Funduszy 
Europejskich, przy którym wszyscy 
zainteresowani mogli zobaczyć, jak 
dzięki środkom pochodzącym z bu-
dżetu Unii Europejskiej rozwinął się 
nasz region.

W sierpeckim Ratuszu odwie-
dzający podziwiali wystawę „Sierpc. 
Miasto z widokiem na sztukę”, a w 
Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu 
dla zwiedzających był dostępny ga-
binet lekarza z małego miasteczka, 
budynek, dom poety Stefana Go-
łębiowskiego, a także dawnego Spi-
chlerza, który jest zaaranżowany na 

dawne warsztaty rzemieślnicze oraz 
budynek, gdzie dawniej mieściła się 
apteka.

Turniej piłki nożnej 
dziewcząt

W hali ZSCKR w Studzieńcu od-
był się turniej piłki nożnej dziewcząt 
szkół średnich. Organizatorem było 
Powiatowe Zrzeszenie LZS. Grano 
systemem każdy z każdym. Pierwsze 
miejsce zajęła drużyna ZS nr 1, drugie 
LO im. mjra H. Sucharskiego, trze-
cie ZSCKR w Studzieńcu, a czwarte 
ZS nr 2. Dla drużyn były puchary i 
dyplomy, a dla piłkarek medale. Sta-
tuetki dla najlepszych zawodniczek 
otrzymały: Patrycja Jabłońska (ZS 
nr 1), Magda Dobrzeniecka (ZS nr 
2), Kinga Guzowska (LO) i Patrycja 
Cackowska (ZSCKR). 

Mażoretki z medalami
Sierpeckie mażoretki Alizma 

wzięły udział w V Ogólnopolskim Fe-
stiwalu Mażoretek Kurpie Dance Cup 
Ostrołęka 2023. Zdobyły osiem me-
dali. Złote wywalczyły w konkuren-

cjach: Solo Buława Seniorki, Duo/
Trio Flaga Seniorki i Duo/Trio Baton 
Sport Juniorki, srebrne: Solo Flaga 
Seniorki, Miniformacja Pompon Ba-
sic Kadetki, Pompon Sport Juniorki, 
a brązowe Solo Flaga Seniorki i For-
macja Pompon Basic Kadetki. 

Aleksandra Cieślińska została rów-
nież wyróżniona nagrodą specjalną za 
najwyższą punktację wśród seniorek. 

— Gorące podziękowania dla 
naszych Alizmowych mam, bez was 
nie dałybyśmy rady. Dziękujemy za 
wsparcie finansowe naszego wyjazdu 
panu Pawłowi  Sołdańskiemu, właści-
cielowi firmy Usługi Remontowo-Bu-
dowlane oraz staroście sierpeckiemu 
Andrzejowi Cześnikowi — mówią 
mażoretki.  

Festiwal Piosenki o Zdrowiu 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epi-

demiologiczna w Sierpcu była organi-
zatorem XXX Powiatowego Konkursu 

„Festiwal Piosenki o Zdrowiu”. Głów-
nym założeniem konkursu jest moty-
wowanie dzieci i młodzieży do dbania 
o zdrowie w codziennym życiu, w 
szczególności zdrowego stylu życia, 
racjonalnego odżywiania, czynnego 
wypoczynku. W kategorii przedszkola 
wszyscy byli zwycięzcami. W katego-
rii szkół podstawowych zwyciężyła 
Wiktora Astrau-Jędrkowiak z Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu. Drugie 
miejsce zajęła grupa ze Szkoły Podsta-
wowej w Ligowie, a trzecie ex aequo 
sierpecka Dwójka i Trójka. 

Żurominki 2023
W konkursie piosenki „Żuromin-

ki” dobrze zaprezentowały się uczen-
nice Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu. 
Pierwsze miejsce wyśpiewała Gabrie-
la Nyklas, a trzecie Oliwia Gorczyca. 
W Żurominie zaprezentowali się też 
Marta Frej, Wiktoria Kostrzewa i 
Kuba Kłobukowski.

Konkurs piękności
W Warszawie odbyła się gala fi-

nałowa Miss Nastolatek & Miss War-
szawy 2023. W konkursie piękności 
wzięły udział dwie uczennice Colle-
gium Leonium w Sierpcu i obie osią-
gnęły sukces. Julia Lorek zdobyła ty-
tuły I Wicemiss Nastolatek oraz Miss 
Nastolatek Foto, a Maja Linowska 
została Miss Nastolatek Internautów. 

Sierpczanki wystąpią w ćwierćfi-
nale konkursu Polska Miss Nastolatek 
2023.

artykuł sponsorowany

Ekstra 
Wieści 

Sierpeckie

„Będzie w tym roku 
wesoło” — stwierdził 
Piotr Rzeszotarski, 
otwierając pierwszą 
tegoroczną 
potańcówkę w parku 
im. gen. Władysława 
Andersa. I słów 
nie rzucał na wiatr. 
Spotkanie z Francją 
wprawiło w dobry 
humor wiele osób. 

Rok temu po raz pierwszy zorga-
nizowano potańcówkę na świeżym 
powietrzu. Pomysł chwycił i postano-
wiono kontynuować wspólne zabawy. 
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 
Lokalnych Nasze Zatorze napisało 
projekt „Kulturalne wyprawy senio-
rów”. Wniosek został pozytywnie 
zaopiniowany i otrzymał wsparcie 
z Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego. 

— Będą potańcówki tematyczne. 
Pierwsza francuska, druga amery-
kańska (w stylu country), a trzecia to 
włoska przygoda taneczna. Zaczęli-
śmy od paryskiego szyku i wieży Eif-
fla — powiedział radny miejski Piotr 
Rzeszotarski.

Ale to nie wszystkie niespodzian-
ki. Kolejne trzy potańcówki zorgani-
zuje Stowarzyszenie „Dla Przyszłości 
Sierpca i Powiatu Sierpeckiego”. Do 
organizacji włączył się też Burmistrz i 
Rada Miejska w Sierpcu. 

Na muzyczną wyprawę na gwarne 
bulwary miasta zakochanych zaprosili 

Adam i Wojciech Bardowscy. W par-
ku rozbrzmiała muzyka. Niektórzy 
przypominali sobie czasy, kiedy pusz-
czało się winylowe płyty, a wyznania 
miłości w języku Moliera śpiewali 
Edith Piaf, Jacques Brel czy Juliette 
Gréco. 

Panie z Centrum Aktywności Se-
niorów, które od rana kroiły cebulę, 
ponoć płakały ze szczęścia, bo „taka 
pyszna zupa cebulowa im wyszła”. I 
miały rację. Zupa znikała bardzo szyb-
ko z talerzy. 

Sprawdzono też wiedzę uczest-
ników potańcówki. Pytania o marki 
francuskich samochodów czy naj-
dłuższą rzekę we Francji nie sprawiły 
żadnych problemów. Ale nie wszyst-
kie pytania były łatwe. Kiedy pro-

wadzący zapytał, z jakiego kraju po-
chodzi kotlet de volaille, odpowiedź 
wydawała się bardzo prosta. Okazało 
się jednak, że ta potrawa pochodzi z 
Ukrainy, a konkretnie z Kijowa. Jedna 
z wersji mówi, że jego autorem był 
znakomity nadworny kucharz cara 
Aleksandra I Marie-Antoine Care-
me. Ponieważ był Francuzem, danie 
otrzymało francuską nazwę de volail-
le (z franc. z drobiu). 

— Było wspaniale. Znów po-
czułam się młoda. Kocham Francję, 
kocham Paryż, kocham muzykę i 
kocham taniec. Z niecierpliwością 
czekam na kolejną potańcówkę — 
powiedziała jedna z pań.

MAT
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